関係各位                 ⾧野県卓球連盟障がい者委員会

委員⾧  望月 敏成

「令和 7 年度 ⾧野県卓球連盟事業」

障がい者卓球技術講習会の開催について

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃より⾧野県卓球連盟の事

業に関しましてご理解とご協力賜り感謝申し上げます。さて下記の通り障がい

者卓球技術講習会を行う運びとなりました。ご多忙中と存じますが万障繰り合

わせの上、格別のご配慮をお願い申し上げます。

記

１：日時   令和 8 年 3 月２2 日（日）

２：会場   ⾧野県障がい者福祉センター「サンアップル」（〒３８１－０００８⾧

野県⾧野市下駒沢５８６）

３：日程   ９：００開場  ９：２０開講式（予定）  ９：３０講習会開始

（予定）   １６：００閉講式（予定）：＊詳しい日程は別紙参照

４：対象者  ⾧野県身体障害者卓球協会の方、⾧野県内に在住の方で障がい者手帳

をお持ちの方、またそのご家族、介助者の方、障がい者関係施設職員

５：内容  ニッタク（卓球メーカー）よりプロの講師を招いて、グループ別の練

習、午後から交流試合を予定しています。

① A グループ・・・フォアハンド・バックハンドなど卓球の基本技術が出来、試合が

できる方、試合経験が豊富な方

② B グループ・・・卓球を始めた方、基本技術を身につけたい方

６：費用、定員   受講料 無料、  定員 6０名（先着順、介助者やご家族を含

みます。）

７：持ち物  卓球道具・上履き・運動しやすい服装・障がい者手帳（初めてサンア

ップルをご利用される方は必ずお持ちください。）・昼食（各自でご用意ください。）

８：申込方法：郵送（申込用紙は別紙記載）・電話・ショートメッセージ・Gmail にて

受け付けます。

＊募集期間令和 7 年 9 月 6 日から令和 8 年 3 月 8 日まで

お問い合わせ先・お申し込み先

郵送先：〒３９０－０８３２  ⾧野県松本市南松本１－７－１３ 北林 公一宛

（3 月 8 日消印有効）

電話番号：０９０－４７２６－９６５６

メールアドレス：ｋｋｚ３８１６５＠gmail.com

＊）申込方法：郵送又はメールにておねがいします。

９：その他

＊当日はスポーツ保険に加入します。

＊サンアップルの駐車場が混み合っている場合は、県リハビリテーショ

ンセンターへお停めください。

＊講習会の際のマスクの着用は任意とします。

＊当日、体調不良や風邪の症状のある方はご参加お見合せださい。キャン

セル料は発生しません。